2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2020                                                                                            № 115

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 12.02.2020  № 30 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде сельского поселения Шапша»

В связи с приведением нормативной правовой базы администрации сельского поселения Шапша в соответствие с законодательством Российской Федерации:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Шапша от 12.02.2020 № 30 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде сельского поселения Шапша» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.»;

1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.3.1 следующего содержания:

«2.2.3.1. до завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 4 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;»;
1.3. Подпункт 9 пункта 3.1 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша

        Л.А.Овчерюкова